
 

TIMER Januar 2025 
Kreative Werkstatt Dresden e.V. 
Bürgerstr. 50, Galvanohof, 01127 Dresden 
Tel. 0351/858 42 00  
info@kreative-werkstatt.de - www.kreative-werkstatt.de  
VERANSTALTUNGEN 
Familienkeramik - für die ganze Familie 
Sonntag, 05.01.2025, 14.30-16.30 Uhr 
Begrenzte Teilnehmendenzahl, nur mit Anmeldung:  
info@kreative-werkstatt.de, Tel.: 0351 8584200 
 
Kursstarts/ Kurse/ Workshops 

Dat. Tag/Zeit Rubrik Kursangebot 
05.01. So 

14.30 – 16.30 
Workshop Familienkeramik 

Leitung: Hanna Goldhaber Anmeldung 
erforderlich 

07.01. 
14.01. 
21.01. 
28.01. 

Di 
09.30-11.30 

Kurs Kurs Offene Keramikwerkstatt 
Modellieren mit Ton, Aufbau  
von keramischen Gefäßen  
Leitung: Karin Heyne / Grafikerin 

07.01. 
14.01. 
21.01. 
28.01. 

Di 
18-20 

Kurs Kurs Offene Keramikwerkstatt 
Modellieren mit Ton, Aufbau von keramischen 
Gefäßen 
Leitung: Christa Donner / Bildhauerin  

08.01. 
15.01. 
22.01. 
29.01. 

Mi 
10-12 

Kurs Kurs Offene Keramikwerkstatt 
Modellieren mit Ton, Aufbau von keramischen 
Gefäßen  
Leitung: Karin Heyne/ Malerin/Grafikerin 

09.01. 
16.01. 
23.01. 
30.01. 

Do  
10-12 

Kurs Porträtzeichnen nach Modell 
Leitung: Prof. Elke Hopfe / Malerin/Grafikerin 
Nur mit Anmeldung  

09.01. 
16.01. 
23.01. 
30.01. 

Do  
10-12 

Kurs Kurs Interkulturelle Offene Keramikwerkstatt 
Modellieren mit Ton, Aufbau von keramischen 
Gefäßen in Englisch, Deutsch, Spanisch, 
Hebräisch 
Leitung: Hanna Goldhaber / Keramikerin 

09.01. 
16.01. 
23.01. 
30.01. 

Do 
20-22 

Kurs Kurs „Abendakt“ Aktzeichnen nach Modell 
offener Kurs 
Leitung: Katrin Jähne / Bildhauerin 
Bitte um Anmeldung 

21.01.-25.03. Di  
18-20 

Kurs Portrait – Malen oder Zeichnen nach Modell                          
Leitung: Stephanie Laeger / Malerin / 8 
Veranstaltungen 

09.01.-13.03. 
(außer 
20.02./27.02.) 

Do 
18.15-20.15 

Kurs Holzbildhauen und Schnitzen 
Leitung: Mira Friedrich / Bildhauerin / 8 
Veranstaltungen 

22.01.-12.03. Mi 18-20 Kurs Aquarellmalerei 
Leitung: Leonore Adler / Malerin / 8 
Veranstaltungen 

25.01. Sa  
10-13 

Workshop Schnupperkurs Buchbinden 
Leitung: Magda Klemp / 1 Veranstaltung 

26.01. So 
10-15 

Workshop Collagrafie  
Leitung: Alexandra Kaufhold / Malerin / 1 
Veranstaltung 


