## TIMER Januar 2025

## Kreative Werkstatt Dresden e.V.

Bürgerstr. 50, Galvanohof, 01127 Dresden

Tel. 0351/858 42 00

info@kreative-werkstatt.de - www.kreative-werkstatt.de

## **VERANSTALTUNGEN**

Familienkeramik - für die ganze Familie Sonntag, 05.01.2025, 14.30-16.30 Uhr

Begrenzte Teilnehmendenzahl, nur mit Anmeldung: info@kreative-werkstatt.de, Tel.: 0351 8584200

## Kursstarts/ Kurse/ Workshops

Dat.	Tag/Zeit	Rubrik	Kursangebot
05.01.	So	Workshop	Familienkeramik
	14.30 – 16.30		Leitung: Hanna Goldhaber Anmeldung
			erforderlich
07.01.	Di	Kurs	Kurs Offene Keramikwerkstatt
14.01.	09.30-11.30		Modellieren mit Ton, Aufbau
21.01.			von keramischen Gefäßen
28.01.			Leitung: Karin Heyne / Grafikerin
07.01.	Di	Kurs	Kurs Offene Keramikwerkstatt
14.01.	18-20		Modellieren mit Ton, Aufbau von keramischen
21.01.			Gefäßen
28.01.			Leitung: Christa Donner / Bildhauerin
08.01.	Mi	Kurs	Kurs Offene Keramikwerkstatt
15.01.	10-12		Modellieren mit Ton, Aufbau von keramischen
22.01.			Gefäßen
29.01.			Leitung: Karin Heyne/ Malerin/Grafikerin
09.01.	Do	Kurs	Porträtzeichnen nach Modell
16.01.	10-12		Leitung: Prof. Elke Hopfe / Malerin/Grafikerin
23.01.			Nur mit Anmeldung
30.01.			
09.01.	Do	Kurs	Kurs Interkulturelle Offene Keramikwerkstatt
16.01.	10-12		Modellieren mit Ton, Aufbau von keramischen
23.01.			Gefäßen in Englisch, Deutsch, Spanisch,
30.01.			Hebräisch
			Leitung: Hanna Goldhaber / Keramikerin
09.01.	Do	Kurs	Kurs "Abendakt" Aktzeichnen nach Modell
16.01.	20-22		offener Kurs
23.01.			Leitung: Katrin Jähne / Bildhauerin
30.01.			Bitte um Anmeldung
21.0125.03.	Di	Kurs	Portrait – Malen oder Zeichnen nach Modell
	18-20		Leitung: Stephanie Laeger / Malerin / 8
			Veranstaltungen
09.0113.03.	Do	Kurs	Holzbildhauen und Schnitzen
(außer	18.15-20.15		Leitung: Mira Friedrich / Bildhauerin / 8
20.02./27.02.)			Veranstaltungen
22.0112.03.	Mi 18-20	Kurs	Aquarellmalerei
			Leitung: Leonore Adler / Malerin / 8
		1,,,	Veranstaltungen
25.01.	Sa	Workshop	Schnupperkurs Buchbinden
	10-13	1	Leitung: Magda Klemp / 1 Veranstaltung
26.01.	So	Workshop	Collagrafie
	10-15		Leitung: Alexandra Kaufhold / Malerin / 1
			Veranstaltung